
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 czerwca 1995 r. Nr 73 
TREŚĆ: 
POZ.: 

ROZ PO RZĄDZ EN lA: 

362 - Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie amortyzacji 
środków trwalych oraz wartości niematerialnych i prawnych, a także aktualizacji wyceny środków 
trwałych . . . . . . . . . . . . . . . . . 2025 

363 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 16 czerwca 1995 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia rejestracji i ewidencji bezrobotnych oraz innych osób poszu kujących pracy . 2026 

364 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 16 czerwca 1995 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego, organizowania szkoleń bezrobotnych, 
tworzenia zaplecza metodycznego dla potrzeb informacji zawodowej i poradnictwa zawodowego 
oraz organizowania i finansowania klubów pracy . . . . . . . . . 2034 

365 - Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 8 czerwca 1995 r. zmieniające rozporządzen i e w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy produkcji, magazynowaniu i transporcie wewnątrzzakładowym 
materiałów wybuchowych . . . . . . . . . . . . . . 2039 

366 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 9 czerwca 1995 r. zmieniające rozporządzeni e 
w sprawie wykazu towarów i usług , którymi obrót z zagranicą wymaga koncesji . . . 2040 

367 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 9 czerwca 1995 r. zfTI ieniające rozporządzenie 
w sprawie ustanowienia kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych , niektórych napojów 
alkoholowych, wyrobów tytoniowych, benzyn oraz olejów napędowych i opałowych w 1995 r. 2041 

362 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych, a także aktualizacji wyceny środków trwałych. 

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. 
o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 
4apoz. 163, Nr8~ poz. 368, Nr87, poz. 406, Nr 90, poz. 
419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627 
oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25) oraz art. 22 ust. 8 ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 
Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 
poz. 602 i Nr 126, poz. 626 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 
stycznia 1995 r. w sprawie amortyzacji środków trwałych 
oraz wartości niematerialnych i prawnych, a także aktualizacj i 
wyceny środków trwałych (Dz. U. Nr 7, poz. 34) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu : 

..4. Przepis ust. 3 pkt 2 stosuje się odpowiednio w przy­
padku zaliczenia wydatków na nabycie lub wy­
tworzenie we własnym zakresie składników mająt­
kowych o wartości początkowej przekraczającej 
2.000 zł do kosztów uzyskania przychodów, a na­
stępnie zaliczenia tych składników do środków 
trwałych lub wartości niematerialnych przed upły­
wem roku od dnia ich nabycia lub wytworzenia ." ; 

2) w § 3 w ust. 3 w pkt 7 po wyrazach " z wyjątkiem 
nabycia" dodaje się wyrazy " przez osoby fizyczne" ; 

3) w § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. Odpisów amortyzacyjnych od ujawnionych środ ­
ków trwałych lub wartości niematerialnych i praw-

nych, nie objętych dotychczas ewidencją lub wyka­
zem, dokonuje się począwszy od miesiąca następu­
jącego po m iesiącu , w którym środki te lub wartości 
zostały wprowadzone do ewidencji lub wykazu ." ; 

4) w § 7 w ust. 9 na końcu dodaje się zdanie w brzmieniu : 

" W przypadkach określonych w § 2 ust. 3 i 4 odpisów 
amortyzacyjnych, w całym okresie amortyzacji, dokonu­
je się według stawek, o których mowa w § 7 ust. 1."; 

5) w § 8: 

a) w ust. 3 skreśla się wyraz " użytkowego", 

b) w ust. 4 skreśla się wyraz " korekty"; 

6) w § 9 w ust. 1 wyrazy ,,30 czerwca 1995 r." zastępuje się 
wyrazami ,,30 września 1995 r."; 

7) w § 10 dodaje się ust. 5 w brzmieniu : 
,,5. Jeżeli środek trwały w 1994 r. nie był amortyzowany 

lub był amortyzowany tylko przez część roku, przy 
ustalaniu kwoty odpisów amortyzacyjnych zalicza­
nych do kosztów uzyskania przychodów w 1995 r. 
zgodnie z ust. 2 pkt 1 przyjmuje się wysokość 
odpisów amortyzacyjnych, jaka wystąpiłaby, gdyby 
ten środek był amortyzowany przez cały 1994 r. 
Wysokość tę ustala się odpowiednio przy zastoso­
waniu stawki amortyzacji stosowanej przed przer­
waniem dokonywania odpisów amortyzacyjnych 
lub stawki faktycznie stosowanej w 1994 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i ma zastosowanie do obliczania odpisów amortyzacyj­
nych od dnia 1 stycznia 1995 r., z wyjątkiem § 1 pkt 3 i 5, które 
mają zastosowanie od dnia 1 sierpnia 1995 r. 

Minister Finansów: G. W. K%dko 




